[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

[bookmark: _GoBack]

Tenho a honra e a satisfação de apresentar a esta egrégia Casa de Leis a presente, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO, para a torcida organizada “Fúria Azul” pela comemoração de seus 12 anos.

Sediada na Rua Antônio Francisco Reginaldo, nº 160, Portal Bordon, próximo ao Campo de Futebol do Jd. Picerno, local este conhecido por todos como “Reduto Azul”.

Fundada em 25 de setembro de 2009, por um grupo de amigos em um rotineiro churrasco, com o objetivo de incentivar o time Unidos da Vila Picerno “UDV Picerno” nos campeonatos nos quais o mesmo participa.

Atualmente a diretoria da torcida é composta pelos Srs. Cleber, Beto, Renan, Dandara, Robão, Felipe e Bananinha.

Deste modo, é a presente moção para congratular, a torcida organizada “Fúria Azul” pela comemoração de seus 12 anos de existência, bem como pelo excelente papel que vem desenvolvendo nos jogos, sempre com muita organização e entusiasmo. Portanto, requeiro na forma regimental e, após ouvido o Plenário, que seja encaminhada a referida MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO a diretoria da torcida Fúria Azul.

Sala das Sessões, 28 de setembro de 2021.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Hogdo N° 348/2021 - PROTOCOLO 12943/2021 - 28/09/2021 10:59